Утверждаю

Председатель Комиссии
_________________И.Р. Тазутдинов
«_____»___________ 2010 г.
ПРОТОКОЛ № 5
Заседания «Комиссии по реализации антикоррупционной политики» Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан
г. Казань                                                                            «12» февраля 2010 г.
11.00

Выступили: по списку
Присутствовали: по списку

Повестка дня:

1. О рассмотрении жалобы ИП Муфтаева Ф.В. в связи с участием в Конкурсном отборе бизнес-проектов на присуждение грантов Правительства Республики Татарстан.
Решили:

1. В связи с отказом ИП Муфтаева Ф.В. предоставить более подробную информацию по существу жалобы, а также отказом присутствовать на заседании комиссии и исходя из имеющихся материалов, в которых отсутствует информация, подтверждающая действия сотрудников Комитета, понуждающие к заключению каких-либо договоров с конкретными организациями (лизинговая компания, поставщики) в рамках реализации заявленного ИП Муфтаевым Ф.В. бизнес-проекта, признать жалобу необоснованной.
2. В целях исключения возникновения коррупциогенных факторов при оказании государственной поддержки в рамках планируемых грантовых программ обеспечить более четкую регламентацию всех этапов реализации бизнес-проектов с момента заключения договора о грантовом финансировании. При разработке проекта положения о порядке предоставления финансовой поддержки в 2010 году учесть данные рекомендации.

Ответственные: А.Ю. Кирюшин, А.В. Угаров

Срок: ______________
3. В случае поступления дополнительной информации по жалобе ИП Муфтаева Ф.В. вынести данный вопрос на заседание комиссии.

Ответственные: А.В. Гергерт

Протокол вела

      А.В. Гергерт
Список присутствующих на заседании

Члены Комиссии:

Тазутдинов Ильдар Рашитович

Первый заместитель Председателя

Комитета по развитию малого и

среднего предпринимательства

Республики Татарстан –

Председатель комиссии
Гергерт Альбина Владимировна

начальник отдела финансово-правовых  консультаций, секретарь комиссии
Галимзянова Ирина Александровна
начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности

Кирюшин Александр Юрьевич

начальник юридического отдела

Хасанова Альфия Джаудатовна

ведущий консультант юридического отдела
Хайрутдинов Булат Галиевич

ведущий специалист отдела работы

со СМИ и внешних связей

Наумов Артем Юрьевич

исполнительный директор Татарстанского регионального отделения ОПОРЫ РОССИИ
Приглашенные:

Батаршин Артур Раисович
главный советник отдела по реализации антикоррупционной политики Республики Татарстан
Угаров Алексей Владимирович

начальник отдела экономического анализа